
NU INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.525, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n° 128/2018/PROEX/IFG,

designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis pela Gestão do Projeto

Alvorada no âmbito do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Servidores Matricula SIAPE Função

Emmanuel Victor Hugo Moraes 1691953 Gestor do Projeto

Leonardo Martins da Silva 1870347 Coordenador do Projeto

Carmen Lúcia Baldoino da Silva 1961271
Extensionista Administrador

Financeiro

JERONIMO AODRIGOES DA SI A
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE

MO INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.526, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23376.000961/2018-99 e a

delegação de competência estabelecida pela Portaria MEC n° 404, de 23 de abril de

2009, autorizar o afastamento do pais da servidora ROBERTA RODRIGUES

PONCIANO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matricula SIAPE n°

1673964, lotada no Câmpus ltumbiara do IFG, para participar do XII Seminario

Internacional de la Red Estrado, a se realizar em Lima, Peru, no período de 1° a 7 de

dezembro de 2018, com trânsito incluso e Onus limitado para o IFG, nos termos da

Portaria IFG n°1541, de 08 de julho de 2016.

J IMO RODR GUES DA SILV
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



INN

NMI INSTITUTO FEDERAL
•• Goias

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.527, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Considerando o que consta no Memorando n°

162/2018/GAB/IFG/ITUMBIARA, atualizar a constituição do Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia de Controle e Automação do Câmpus

Itumbiara do IFG, com atribuições acadêmicas de: acompanhamento atuante no

processo de concepção, consolidação e continua atualização dos projetos pedagógicos

dos cursos de Graduação da Instituição, conforme normatizado na Resolução n° 01, de

17 de junho de 2010, da Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior

(CONAES), e, ainda, o acompanhamento dos processos de reconhecimento e

renovação de reconhecimento dos cursos.

II — Ficam designados para constituir o Núcleo Docente Estruturante os

servidores, ocupantes do cargo de Professor EBTT, abaixo relacionados:

Câmpus Curso Membros Matricula SIAPE

ltumbiara
Engenharia de
Controle e
Automação

Cássio Xavier Rocha (Presidente) 2050169

Bruno Gabriel Gustavo Leonardo
Zambolini Vicente

2291195

Cláudio Roberto Pacheco 1675449

Carlos Antunes de Queiroz Júnior 1874570

Jucélio Costa de Araújo 1552678

Olivio Carlos Nascimento Souto 1354484

Rui Vagner Rodrigues da Silva 1653262

William Martins Leão 2291584

J SIL A
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goi5 -GO

Fone: (62) 3612-2200



OEM
III
III INSTITUTO FEDERAL
WM Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.528, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23373.004681/2018-80,

autorizar o afastamento do servidor SÉRGIO AZEVEDO COELHO, ocupante do cargo

de Técnico de Laboratório Area, Matricula SIAPE n° 1942941, lotado no Câmpus

Goiânia do IFG, para cursar Mestrado em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil na

Universidade Federal de Goiás, no período de 29/10/2018 a 28/02/2019, nos termos da

Resolução n°11/2011 do Conselho Superior do IFG e do Art. 30 da Lei 12.772/2012.

\

ONIMO RODRIGUES DA SIL
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



U.
NUN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.529, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n°

151/GAB/IFG/Inhumas/2018, nomear o servidor TOMIL PEREIRA KIKUMORI,

ocupante do cargo efetivo de Contador, Matricula SIAPE n° 2577291, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Inhumas do IFG, Código CD-

02, UORG-12, no período de 29 a 30 de outubro de 2018, em virtude de afastamento

do titular.

IMO RODRIGUES DA SILV
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias

Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO

Fone: (62) 3612-2200



ONE
au
UN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.530, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n° 122/2018/GAB/CAMPUS

AGUAS LINDAS/IFG, nomear o servidor WILLIAM STEFANO SILVA, ocupante do

cargo efetivo de Secretário Executivo, Matricula SIAPE n° 1998911, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Aguas Lindas de Goiás do

IFG, Código CD-02, UORG-327, no período de 5 a 9 de novembro de 2018, em virtude

de afastamento do titular.

yE NI-NAY-RODRIGUES DA SII_
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OMB
UI
III INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.531, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor ANDRÉ RODRIGUES COIMBRA, ocupante do cargo

efetivo de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1803097, para, em substituição, exercer

o cargo de Pró-Reitor de Ensino do IFG, Código CD-02, UORG-3, no período de 29 a

30 de outubro de 2018, em virtude de afastamento da titular.

".

JERONIMO RODRIGUES DA SIJ,IQA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO
Fone: (62) 3612-2200



MUM INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.532, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Homologar a estabilidade da servidora do IFG abaixo relacionada,

conforme determina o artigo 41, § 40, da Constituição Federal e o artigo 20, § 10, da Lei

n° 8.112/1990.

Nome Cargo
Matricula
SIAPE n°

Data de
Admissão

Data da
Estabilidade

Lotação

Daniella Gomes de
Lima

Auxiliar de
Biblioteca

2004444 21/02/2013 21/02/2016 campus
Jatai

JEIONIMO1-40DRIGUE -13-70,-SIL
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



I.
11111111111 INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.533, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n° 115/2018/GAB/IFG/

ANÁPOLIS, nomear o servidor THIAGO DAMASCENO PINTO MILHOMEM, ocupante

do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE n° 1046104,

para, em substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Anápolis do IFG,

Código CD-02, UORG-15, no período de 29 de outubro a 10 de novembro de 2018, em

virtude de afastamento da titular.

JE NINICÍRIGUES DA SILV
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



*NM
Ell
UN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.534, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos listados abaixo, com a

designação da referida Portaria, nos termos do artigo 13, § 10 c/c § 60, da Lei n°

8.112/1990.

Técnico - Administrativo em Educação:

Nome Cargo
Portaria de
nomeagão

Unidade
de

lotação

Nível de
classificação

Nível de
capacitação

Padrão de
vencimento

Código da
Vaga

Bruno Franco
Fernandes
Barbosa

Técnico de
Laboratório
- Area:
Ciências

Portaria n°
2233, DOU
19/09/2018

Campus
Senador
Canedo

D I 01 0967235 I

Jean Carlos
Dias Faleiro

Técnico de
Tecnologia

da
Informação

Portaria n°
2233, DOU
19/09/2018

Campus
Aparecida
de Goiania

D I 01 0834852

JE NIMO RODRIGUES DA SILV
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
U.
MU INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.535, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito a nomeação do candidato listado abaixo, com a

designação da referida Portaria, em virtude de desistência formal da vaga:

Técnico - Administrativo em Educação:

Nome Cargo
Portaria de
nomeação

Unidade
de

lotação

Nível de
classificação

Nível de
capacitação

Padrão de
vencimento

Código
da vaga

Luiz Henrique
Lemes de
Andrade

Técnico de
Laboratório —

Area:
Informática

Portaria n°
2436, D.O.U.
de 15/10/2018

Câmpus
Cidade
de Goias

D I 01 0833566

JE IMb kOlikIGUE-S DA SIL
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE
U.
IMO INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.536, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23470.000558/2018-91,

retificar a Portaria n° 1813, de 6 de agosto de 2018, que concedeu ao servidor LUCAS

MANOEL ANDRADE, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matricula

SIAPE n° 1725343, lotado na Coordenação de Aquisições e Contratos do Câmpus

Cidade de Goiás do IFG, Licença para Capacitação, nos termos do Art. 87 da Lei n°

8112/90 e da Resolução CONSUP/IFG n° 015, de 18 de abril de 2016, conforme

detalhamento a seguir:

Onde se I&

"no período de 13.08.2018 a 10.11.2018";

Leia-se:

"no período de 13.08.2018 a 30.10.2018".

ONIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE
MI
NMI INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.537, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n°

170/2018/GAB/APARECIDA/IFG, nomear o servidor JOSÉ RENATO MASSON,

ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 2053538, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Aparecida de Goiânia do

IFG, Código CD-02, UORG-23, no período de 12 a 18 de novembro de 2018, em

virtude de férias da titular.

ADRIANA DOS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
WI
NU INSTITUTO FEDERAL
•• Goias

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.538, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n° 169/2018/GAB/

APARECIDA/IFG, nomear a servidora SANDRA MARIA SILVEIRA AVANÇO FERRAZ

DE LIMA, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula

SIAPE n° 301646, para, em substituição, exercer o cargo de Diretora-Geral do Câmpus

Aparecida de Goiânia do IFG, Código CD-02, UORG-23, no período de 5 a 11 de

novembro de 2018, em virtude de férias da titular.

ADRIANA DOS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO
Fone: (62) 3612-2200



MIMI
MI
IIIIIIIII INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.539, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Considerando o que consta no Memorando n° 264/2018/GAB/IFG/

FOR, dispensar o servidor VINÍCIUS SOUSA FERREIRA, ocupante do cargo de

Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1030221, da função de Coordenador da

Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Biotecnologia do

Câmpus Formosa do IFG, Código FCC, UORG-537, ficando seu exercício vinculado à

UORG-59.

II — Designar o servidor WALDEYR MENDES CORDEIRO DA SILVA,

ocupante do cargo de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1875902, para exercer a

função de Coordenador da Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio

em Biotecnologia do Câmpus Formosa do IFG, Código FCC, UORG-537.

III — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA DOS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE
U.

INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.540, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Considerando o que consta no Memorando n° 365/2018/DIRETORIA-

GERAL/CÃMPUS GOIÂNIA/IFG, dispensar a servidora OYANA RODRIGUES DOS

SANTOS, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 271262, da

função de Coordenadora do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Controle

Ambiental do Câmpus Goiânia do IFG, Código FCC, UORG-139, ficando seu exercício

vinculado à UORG-20.

II — Designar o servidor SANDRO MORAIS PIMENTA, ocupante do cargo

de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1869646, para exercer a função de

Coordenador do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Controle Ambiental do

Câmpus Goiânia do IFG, Código FCC, UORG-139.

Ill — Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

\iv
ADRIANA 'OS REIS FERREIRA

Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



MINI
ME
MU INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.541, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23373.005072/2018-48,

conceder ao servidor PAULO FRANCINETE SILVA JUNIOR, ocupante do cargo de

Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1037596, lotado no Departamento de Areas

Acadêmicas do Câmpus Goiânia do IFG, Retribuição por Titulação, pelo Titulo de

Doutor em Estruturas e Construção Civil, pela Universidade de Brasilia, a partir de

25/10/2018, nos termos do Art. 17, da Lei n° 12.772/2012.

ADRIANA D S REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



NMI INSTITUTO FEDERAL
NM Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.542, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23469.001322/2018-10,

rescindir, a pedido, o contrato de trabalho da servidora ERICA RESENDE DE

OLIVEIRA, Matricula SIAPE n° 3051624, ocupante do cargo de Professor EBTT

Substituto, a partir de 26/10/2018.

411111r
ADRIANA • S REIS FERREIRA

Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
NM
NUM INSTITUTO FEDERAL
EN Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.543, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23469.001358/2018-95,

conceder 6 servidora ADRIANA PAES LEME PAIVA GOMES, ocupante do cargo de

Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 2860105, lotada no Câmpus Aparecida de

Goiânia do IFG, Aceleração da Promoção Funcional, de acordo com o Art. 15,

parágrafo único, da Lei n° 12.772, de 28/12/12, publicada no Diário Oficial da União de

31/12/12.

Servidora
Matricula
SIAPE

De: Para: A partir de:

Adriana Paes Leme Paiva
Gomes

2860105 DII-01 DIII-01 19.10.2018

0
1,..

4liew
low

ADRIANA DiPS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO
Fone: (62) 3612-2200



OMNI
NM
UN INSTITUTO FEDERAL
EN Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.544, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23722.001770/2018-67,

conceder ao servidor ADRIAM MARCOS DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente

de Laboratório, Matricula SIAPE n° 2330091, lotado na Coordenação de Apoio

Administrativo do Câmpus Goiânia Oeste do IFG, Incentivo 6 Qualificação, nos termos

do Art. 12, I, da Lei n°11.091/2005.

Situação Funcional Atual: C ll 02 — Incentivo 6 Qualificação por ter concluído o curso de

Especialização em Gestão Pública pela Universidade Federal de Goiás: 30% sobre o

padrão de vencimento, a partir de 25/10/2018.

gi.
4Vai.

ADRIANA 0 • S REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OISE
MO
1111111 INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.545, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 1007093-75.2018.4.01.3500,

de Parecer de Força Executória, nomear por decisão judicial para o Quadro de Pessoal

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, nos termos do artigo

2°, parágrafo único, do Decreto n° 7.311, de 22/09/2011, publicado no Diário Oficial da

União de 23/09/2011; do artigo 9°, inciso Ida Lei n°8.112, de 11/12/1990, publicada no

Diário Oficial da União de 12/12/1990; do artigo 9° da Lei n° 11.091, de 12/01/2005,

publicada no Diário Oficial da União de 13/01/2005; e legislação complementar em que

estão disciplinados os deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes aos cargos

dos candidatos aprovados em Concurso Público, conforme a seguir:

Servidor Técnico-Administrativo em Educação:

Candidato Cargo
Edital de

homologação

Unidade
de

lotação

Nível
de

classificação

Nível
de

capacitação

Padrão de
vencimento

Código
da vaga

Origem
legal da
vaga

Jean Carlos
Dias Faleiro

Técnico de
Tecnologia

da
Informação

Edital de
Homologação

n° 14, de
04/07/2018 —

D.O.U.
05/07/2018

Campus
Aparecida

de
Goiânia

D I 01 0834852

Vacância de
Dyego

Henrique
Leone!

Oliveira -
Portaria n°
1333, DOU
21/07/2017

ADRIANA DOS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



WIN
NM
NM INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.546, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeada pela Portaria n° 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Exonerar, a partir de 5 de novembro de 2018, o servidor ÉCIO NAVES

DUARTE, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 2460319,

do cargo de Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação do IFG, Código CD-02, UORG-5,

ficando seu exercício vinculado a UORG-22.

ll — Nomear, a partir do dia 5 de novembro de 2018, o servidor PAULO

FRANCINETE SILVA JUNIOR, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT,

Matricula SIAPE n° 1037596, para exercer o cargo de Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-

Graduação do IFG, Código CD-02, UORG-5.

ADRIANA DOS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONO
ME
UM INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.547, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23376.000993/2018-94,

rescindir, a pedido, o contrato de trabalho da servidora LAIANE ALVES DE ANDRADE,

Matricula SIAPE n° 3051359, ocupante do cargo de Professor EBTT Substituto, a partir

de 23.10.2018.

JE IMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
U.
MN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.548, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Considerando o que consta no Memorando n° 442/2018/PROEN/IFG,

designar o servidor VINICIUS SOUSA FERREIRA, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matricula SIAPE n° 1030221, para exercer a função de Coordenador da

Coordenação de Ensino Superior da Pro-Reitoria de Ensino do IFG, Código FG-01,

UORG-550.

II — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JE INIMO ODRIG S DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200



OMNI
IIIII
WIN INSTITUTO FEDERAL
•IN Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.549, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando n° 215/2018/PROAD/IFG,

designar o servidor KENEDE SOUZA BORGES, ocupante do cargo de Auxiliar em

Administração, Matricula SIAPE n° 1969700, lotado no Câmpus Aparecida de Goiânia

do IFG, para, em substituição, exercer o cargo de Coordenador-Geral de Aquisições e

Contratos da Pró-Reitoria de Administração do IFG, Código FG-01, ficando seu

exercício vinculado à UORG-110, no período de 5 de novembro a 2 de dezembro de

2018, em virtude de afastamento do titular.

)

ONIMO RODRIGUES DA SIL A
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200



ONE
Ell
UN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.550, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23721.000563/2018-03,

conceder ao servidor iCARO GABRIEL GOMES DE SOUZA, ocupante do cargo de

Técnico em Contabilidade, Matricula SIAPE n° 1258919, lotado no Câmpus Aguas

Lindas de Goiás do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os seguintes

cursos: Análise de Balanços, de 30 (trinta) horas, promovido pela Fundação Bradesco;

Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos, de 40 (quarenta) horas, promovido

pela Escola Nacional de Administração Pública (ENAP); Microsoft Access 2007 —

Básico, de 37 (trinta e sete) horas, promovido pela Fundação Bradesco; e utilizando 17

(dezessete) horas excedentes conforme Portaria n° 964, de 26 de maio de 2017,

perfazendo 124 (cento e vinte e quatro) horas e utilizando 120 (cento e vinte) horas

nesta Progressão, nos termos do Art. 10, § 10 e § 40, da Lei n° 11.091/2005, a partir de

3/11/2018.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

II

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

Ill

‘

7 • NIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
NM
SIMI INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N°2.551, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23373.005049/2018-53,

conceder 6 servidora KAROL ALMEIDA DA SILVA ABREU, ocupante do cargo de

Bibliotecário-Documentalista, Matricula SIAPE n° 2117655, lotada no Câmpus Goiânia

do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído o curso Cibercultura, de 180

(cento e oitenta) horas, promovido pela Educamundo, utilizando as 180 (cento e oitenta)

horas nesta Progressão, nos termos do Art. 10, § 1° e § 40, da Lei n° 11.091/2005, a

partir de 22/10/2018.

De
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

Ill

Para
Nível de Classificação:

E

Nível de Capacitação:

IV

\
1

ONIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OWN

IMO INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.552, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23375.000525/2018-20,

conceder à servidora LORENA FERNANDES BATISTA, ocupante do cargo de Auxiliar

Administrativo, Matricula SIAPE n° 2029567, lotada no Câmpus Inhumas do IFG,

Licença Remunerada à Gestante, pelo período de 120 (cento e vinte) dias

consecutivos, a partir de 9/10/2018, nos termos do Artigo 207, § 10, da Lei n°

8.112/1990.

A

NIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



11111111
MN
NMI INSTITUTO FEDERAL
OR Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.553, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23378.001164/2018-17,

conceder ao servidor WALDEYR MENDES CORDEIRO DA SILVA, ocupante do cargo

de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1875902, lotado no Departamento de Areas

Acadêmicas do Câmpus Formosa do IFG, Retribuição por Titulação, pelo Titulo de

Doutor em Ciências Biológicas pela Universidade de Brasilia, a partir de 16/10/2018,

nos termos do Art. 17, da Lei n° 12.772/2012.

N

\
JERÕNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE
U.
MIN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.554, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23379.001133/2018-48,

conceder ao servidor WALACE ROZA PINEL, ocupante do cargo de Professor EBTT,

Matricula SIAPE n° 3073389, lotado no Departamento de Areas Acadêmicas do

Câmpus Luziânia do IFG, Retribuição por Titulação, pelo Titulo de Mestre em

Educação pela Universidade de Brasilia, a partir de 23/10/2018, nos termos do Art. 17,

da Lei n° 12.772/2012.

—
NIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO
Fone: (62) 3612-2200



MIN
U.
MU INSTITUTO FEDERAL
UU Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.555, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23372.000661/2018-40,

conceder ao servidor LEANDRO HEBERT DE SOUZA OLIVEIRA, ocupante do cargo

de Técnico em Contabilidade, Matricula SIAPE n° 1068764, lotado na Coordenação de

Gestão Orçamentária e Financeira do Câmpus Formosa do IFG, Incentivo

Qualificação, nos termos do Art. 12, I, da Lei n° 11.091/2005.

Situação Funcional Atual: D I 01 — Incentivo à Qualificação por ter concluído o curso de

Especialização em Controladoria e Finanças pela Universidade Federal de Goiás: 30%

sobre o padrão de vencimento, a partir de 5/10/2018.

NIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
U.
MU INSTITUTO FEDERAL
•• Goias

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.556, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23372.000424/2018-89,

conceder à servidora PAULA MIRANDA DA SILVA, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matricula SIAPE n° 1695915, lotada no Câmpus Aparecida de Goiânia do IFG,

Licença Remunerada à Gestante, pelo período de 120 (cento e vinte) dias

consecutivos, a partir de 10/7/2018, nos termos do Artigo 207, § 10, da Lei n°

8.112/1990.

JE IMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE
U.
MIN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.557, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23375.000538/2018-07,

conceder à servidora LETÍCIA MARIA DAMACENO SATELES ALVES, ocupante do

cargo de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1804086, lotada no Câmpus Inhumas do

IFG, Licença Remunerada à Gestante, pelo período de 120 (cento e vinte) dias

consecutivos, a partir de 17/10/2018, nos termos do Artigo 207, § 1°, da Lei n°

8.112/1990.

J ONIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200



ONE
NE
MN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.558, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23375.000513/2018-03,

conceder 6 servidora THAYSA DOS ANJOS SILVA ROMANHOL, ocupante do cargo

de Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 2058398, lotada na Coordenação de

Integração Escola Empresa do Câmpus Inhumas do IFG, Licença Remunerada à

Gestante, pelo período de 120 (cento e vinte) dias consecutivos, a partir de 2/10/2018,

nos termos do Artigo 207, § 1°, da Lei n° 8.112/1990.

c `k

JE NIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



OEM
MN
UN INSTITUTO FEDERAL
MI Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.559, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23469.001357/2018-41,

conceder à servidora NADIA CORREIA DE MELO CARNEIRO, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, Matricula SIAPE n° 3073292, lotada na Coordenação de

Aquisições e Contratos do Câmpus Aparecida de Goiânia do IFG, Incentivo à

Qualificação, nos termos do Art. 12,1, da Lei n°11.091/2005.

Situação Funcional Atual: D I 01 — Incentivo 6 Qualificação por ter concluído o curso de

Bacharelado em Administração pela Faculdade Estácio de Sá de Goiás: 25% sobre o

padrão de vencimento, a partir de 19/10/2018.

k

A

----7\,-------)
JE IMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200



ONE
a.
Mill INSTITUTO FEDERAL
NM Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.560, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o consta no Processo n° 23377.001281/2018-82, conceder

ao servidor EDER CARLOS DA SILVA, ocupante do cargo de Professor EBTT,

Matricula SIAPE n° 1065300, lotado no Câmpus Uruaçu do IFG, Aceleração da

Promoção Funcional, de acordo com o Art. 15, parágrafo único, da Lei n° 12.772, de

28/12/12, publicada no Diário Oficial da União de 31/12/12.

Servidor Matricula SIAPE n° De: Para: A partir de:

Eder Carlos da Silva 1065300 DI-02 DI11-01 22/10/2018

ONIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



WIN

VIM INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.561, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23470.000541/2018-34,

conceder ao servidor THIAGO FERRAZ DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, Matricula SIAPE n° 2180575, lotado no Câmpus Cidade

de Goiás do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os seguintes cursos:

POO Java, de 40 (quarenta) horas, promovido pelo site Curso em Video; Formação de

Pregoeiros, de 20 (vinte) horas, promovido pela Escola Nacional de Administração

Pública (ENAP); e Capacitação em Licitações, de 60 (sessenta) horas, promovido pela

Vianna & Consultores Associados Ltda., perfazendo e utilizando 120 (cento e vinte)

horas nesta Progressão, nos termos do Art. 10, § 1° e § 40, da Lei n° 11.091/2005, a

partir de 16/10/2018.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

II

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

Ill

JE IMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



MON
MI
MU INSTITUTO FEDERAL
MN Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.562, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23722.001761/2018-76,

conceder 6 servidora IZADORA CAROLINA RABELO CANDIDO, ocupante do cargo de

Técnico em Secretariado, Matricula SIAPE n° 1972150, lotada no Câmpus Goiânia

Oeste do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os seguintes cursos:

Rede Nacional de Certificadores, de 30 (trinta) horas, promovido pelo Instituto Nacional

de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira; Introdução 6 Libras — Lingua

Brasileira de Sinais, de 60 (sessenta) horas, promovido pela Escola Nacional de

Administração Pública — Enap; e utilizando 30 (trinta) horas excedentes conforme

Portaria n° 30, de 5 de janeiro de 2017, perfazendo 140 (cento e quarenta) horas e

utilizando 120 (cento e vinte) horas nesta Progressão, nos termos do Art. 10, § 1° e §

4°, da Lei n°11.091/2005, a partir de 22/10/2018.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

II

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

Ill

k

A
NIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiania-GO
Fone: (62) 3612-2200



MN
NUM INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA N° 2.563, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Considerando o que consta no Processo n° 23372.000461/2018-97,

remover temporariamente, conforme laudo médico pericial do SIASS, a pedido, por

motivo de saúde, independente do interesse da Administração, a servidora CARINA

FERREIRA, ocupante do cargo de Tecnálogo-Formação, Matricula SIAPE n° 2649680,

da Reitoria para o Câmpus Anápolis do IFG, até o final da gestação da servidora, nos

termos do Art. 36, parágrafo único, inciso Ill, alínea "b", da Lei n° 8.112/1990.

II — Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

ONIMO RODRIGUES DA SILV
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



ONE
U.
MIN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.564, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23380.001380/2018-13,

conceder à servidora DAYANNA PEREIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de

Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 2103675, lotada no Câmpus Anápolis do IFG,

Retribuição por Titulação, por ter recebido o Titulo de Doutora em Educação pela

Universidade Federal de Goiás, a partir de 19/10/2018, nos termos do Art. 17, da Lei n°

12.772/2012.

JE IMO RODRIGUES DA SIL A
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



MIN
U.
MEN INSTITUTO FEDERAL

Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.565, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23375.000530/2018-32,

conceder à servidora FRANCIELLE QUEIROZ SOARES, ocupante do cargo de

Professor EBTT, Matricula SIAPE n° 1941674, lotada no Câmpus Inhumas do IFG,

Retribuição por Titulação, por ter recebido o Titulo de Doutora em Química pela

Universidade Federal de Goiás, a partir de 15/10/2018, nos termos do Art. 17, da Lei n°

12.772/2012.

JE NIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goias
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



SIM

MU INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.566, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23372.000675/2018-63,

conceder ao servidor HUMBERTO RODRIGUES MARIANO, Matricula SIAPE n°

6271028, ocupante do cargo de Professor EBTT, Classe Nível 03, Abono de

Permanência, nos termos do artigo 2° da Emenda Constitucional 41/2003, com efeitos

financeiros a partir de 10/04/2018.

J ONIMO RODRIGUES DA SIL7VA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



01111111
U.
MN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.567, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23373.005047/2018-64,

conceder à servidora LUCIMAR NASCENTE DE OLIVEIRA KUMAGAI, Matricula

SIAPE n° 271031, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação IV e Padrão de Vencimento 16, Abono de

Permanência, nos termos do artigo 2° da Emenda Constitucional 41/2003, com efeitos

financeiros a partir de 3/4/2017.

J ONIMO RODRIGUES DA SILV
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n°1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200



U.
MIN INSTITUTO FEDERAL
•• Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

REITORIA

PORTARIA N° 2.568, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2018.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE GOIÁS — IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 04 de outubro

de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 05.10.2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n° 23738.000374/2018-43,

conceder ao servidor THIAGO MARTINS PEREIRA, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matricula SIAPE n° 2942886, lotado no Câmpus Valparaiso de Goiás do IFG,

Aceleração da Promoção Funcional, de acordo com o Art. 15, parágrafo único, da Lei

n° 12.772, de 28/12/12, publicada no Diário Oficial da União de 31/12/12.

Servidor Matricula SIAPE n° De: Para: A partir de:

Thiago Martins Pereira 2942886 DI-02 DII-01 17/10/2018

JEIONIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, n° 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200


